
MIÉRCOLES 24 DE ENERO DE 2024Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 20

B
O

C
M

-2
02

40
12

4-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

8 RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2024, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema
general de acceso libre, en el Cuerpo de Técnicos Superiores de Administración
General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, se publica la re-
lación definitiva de personas aspirantes excluidas en las citadas pruebas, y se
anuncia la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.

Mediante Orden 442/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 268, de 10 de noviem-
bre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre,
en el Cuerpo de Técnicos Superiores de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de
la Comunidad de Madrid, siendo objeto de ampliación del número de plazas convocadas
por Orden 1012/2022, de 10 de mayo, de la misma Consejería (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 131, de 3 de junio.

Posteriormente, mediante Resolución de 10 de octubre de 2023, de la Dirección General
de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 254, de 25 de
octubre), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y
excluidas en las señaladas pruebas, y publicada la relación provisional de personas aspiran-
tes excluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben
aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada en las mismas.

Igualmente, por Resolución de 27 de octubre de 2023, del indicado Centro directivo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 265, de 7 de noviembre), se
hizo pública la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de referencia.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsa-
nación de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones
pertinentes, y de conformidad con lo establecido en apartado cuarto de la base novena de
la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Por-
tavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las
convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración y Servicios
de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene
atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
citadas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General electrónico de la Comunidad de Madrid, al cual se puede acceder
desde el siguiente enlace: https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&con-
sejeria=All&estado_pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_trami-
tacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponi-
bles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-superiores-
administracion-general-a1-2021

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva de personas aspirantes
excluidas en las referidas pruebas selectivas.



MIÉRCOLES 24 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 20 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

40
12

4-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas a las expresadas pruebas no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mismas
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de éstos tendrá lugar para aquellas personas que superen las reseñadas
pruebas selectivas, tal y como se establece en la base décima de la citada Orden 442/2021,
de 13 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio de
la fase de oposición, que se desarrollará conforme a lo dispuesto en la base séptima de la rei-
terada Orden 442/2021, de 13 de octubre, y que se celebrará, según lo acordado por el Tri-
bunal Calificador de las mencionadas pruebas, el día 17 de febrero de 2024, a las 9:00 horas,
en la Facultad de Ciencias de la Información de la Universidad Complutense de Madrid (Ave-
nida de la Complutense, número 3, 28040 Madrid).

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas de las pruebas selectivas quienes no comparezcan a aquél, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el señalado Tribunal adoptar resolución moti-
vada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a las aludidas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso al examen a las que no pre-
senten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran
provistas de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto,
la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Órgano de Selección.

Durante el desarrollo del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositivo
electrónico, como ordenador portátil, tablet, reloj inteligente o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y Función
Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 11 de enero de 2024.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MIÉRCOLES 24 DE ENERO DE 2024Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 20

B
O

C
M

-2
02

40
12

4-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO,  

POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES DE ADMINISTRACIÓN GENERAL,  
GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

 

I. GRUPO DE MATERIAS ESPECÍFICAS JURÍDICAS 

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

(*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

572680 ALONSO PÉREZ, CRISTINA ***5744** L J 

567087 BAUTISTA SAMANIEGO, AGUSTIN ***5299** L J 

445350 CARRERA ORDÓÑEZ, DANIEL ***7768** L J 

387183 CRUZ RODRÍGUEZ, JUAN ANTONIO ***9462** L J 

436915 GONZÁLEZ RUIZ, ÁLVARO ***7198** L J 

392362 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CARMEN ***1320** L J 

365138 INFANTES GARCÍA, ANDREA MELANY ***4247** L J 

575800 JUAN ALBURQUERQUE, SERGIO ***5941** L J 

380948 LUCIO IBISATE, ELENA LAURA ***6391** L J 

575921 MORENO TORRES, DANIEL ***4827** L G 

439274 NAVARRO SANTOS, MANUEL ***5663** L J 

391505 NOVELLA GONZÁLEZ DEL CASTILLO, MARÍA DEL PILAR ***2396** L J 

567476 OTER GARCIA, OSCAR ***1158** L J 

379129 SÁEZ CIDFUENTES, CRISTINA ***2336** L J 

423084 SAIZ GARCÍA, IGNACIO JULIÁN ***3817** L J 

378379 SÁNCHEZ SAN PABLO, MARÍA ***1057** L J 

571113 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, LAURA ***1304** L J 

569115 SANDOVAL BENITO, MARIA JESÚS ***7529** L J 

574094 SANZ RODRIGUEZ, CLARA MARIA ***4778** L J 

569079 TORAL PAZOS, SANTIAGO NICOLÁS ***6322** L J 

(*) L= Turno libre 

 

 

II. GRUPO DE MATERIAS ESPECÍFICAS ECONÓMICAS 

Nº  
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO 
CUPO 

(*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

341822 CID MARTINEZ, SERGIO ***6575** L J 

402039 GADEA LAZARO, ALBERTO ***9540** L J 

569745 GIL CALLEJA, JOSÉ FELIX ***9662** L J 

442448 MARTIN GONZALEZ, CRISTINA ***1516** L J 

M0000458678 MUERGO ESTRADA, ELENA ***6090** L A,F 

575897 OLEZA GARCIA, MARIA DE ***5700** L G 

575862 PEÑAS ONTIVEROS, ISMAEL FRANCISCO ***9784** L J 

344788 ROSADO DE LA TORRE, BARBARA ***0300** L J 

347020 TABOADA DIAZ, YOVANY ALEXANDER ***9347** L J 

(*) L= Turno libre 
 
 
 

III. GRUPO DE MATERIAS ESPECÍFICAS SOCIALES 

Nº 
SOLICITUD 

Apellidos y Nombre NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

(*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

575577 ALVAREZ HERRAEZ, JULIA ***6171** L G,J 

421338 ANTOLIN FORTUNY, JAIME ***5394** L J 

375353 BLANCO DEL AMO, CRISTINA ***8167** L J 

446890 CELADA PEREZ, ROSA ESTHER ***2578** L G 

444937 COLLADO JIMENEZ, ANA ***1694** L I 

571908 DEYMONNAZ GIMÉNEZ, SANTIAGO ***8094** L G,J 

444037 DIU BENITO, MARIA TERESA ***1178** L J 

568926 FERRER DUASO, ÁNGELA ***6243** L J 

567416 GALINDO SÁNCHEZ, ANA RITA ***8510** L J 

369785 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ***8557** L J 

409166 HERNANDEZ TURIEL, ROCIO ***7601** L G 

M0000458687 JARILLO FERNANDEZ, NELIA ***8571** L A 

574649 MEDEL GALVEZ, SUSANA ***0629** L J 

361244 MENDOZA RAMOS, ALMUDENA ***0056** L J 

436131 MORALES PERRÍN, GUILLERMO JUAN ***6681** L J 



MIÉRCOLES 24 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 20 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

40
12

4-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD 

Apellidos y Nombre NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

(*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

438551 PEREZ TORRES, IVAN ***0841** L J 

420975 PERILLAN DIAZ, MARIA AFRICA ***9180** L J 

343989 PINEDO ARROYO, LUIS DE ***4656** L J 

569338 PLAZA MARTÍN, DIANA ***7623** L G 

432906 QUINTANA GÓMEZ, MARÍA DEL CARMEN ***1060** L J 

438271 RICO SALAS, JESUS ***8786** L J 

419871 ROMERA GUTIÉRREZ, JOSÉ ANTONIO ***6588** LD J 

419700 SANCHEZ BLANCO, ANA ***0641** L J 

443054 TABERNERO SIERRA, JULIA ***6008** L J 

350819 TAMÉS GARCÍA, ELENA ***1893** L J 

(*) L= Turno libre 
 
 

IV. GRUPO DE MATERIAS SIN ESPECIFICAR 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

M0000458688 MOLINA FONCEA, AMPARO ***0356** L A,S 

(*) L= Turno libre 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

B No firmar la solicitud y declaración responsable 

C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos de parentesco 
establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 
solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, según 
lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

K No indicar el turno de acceso / No cumplir los requisitos de acceso a través del turno elegido / Solicitar participar por más de un turno de 
acceso 

L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

N No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el art.55 de la Ley 1/1986, de 10 de 
abril, de la Comunidad de Madrid 

O No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria 

P No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas 

Q No indicar idioma principal o indicar un idioma no permitido 

R No indicar idioma secundario o indicar un idioma no permitido 

S No indicar la rama elegida o indicar incorrectamente la misma 

T No poseer la capacidad funcional requerida para el ejercicio de las funciones 

U No haber prestado servicios efectivos durante el tiempo mínimo establecido en la convocatoria 

V No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

W Desistimiento de la solicitud 

X Personal laboral que no se encuentra en activo o con reserva de puesto de trabajo 

Y No poseer la antigüedad mínima establecida en la convocatoria 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral. 

(03/700/24)


		2024-01-23T21:24:48+0100




